est ut pridem ostendimus, sed latinitate à Trigautio donatum; cuius ne illa quidem historiae appendicula est de morte Ricci, & peritione sepulchri ad eius funus, sed P. Sabarini de Vitis testis oculati. At de operibus Ricci haecenus: post datum laxando Christianorum dolores & lachrimis spatium, Patres ad iusta funebria se accingunt, prima in cura capuli fabricandi, quod volebant omnino Christiani quale mor erat viris magnis emi, trecentorum & eo carius nummorum, nisi religiosa paupertas, & modestia obstitisset. Tabulas ad hoc emie Doctor Leo aureis quindecim, tamen Patres ex ligno quolibet extrahi properarent. Sed increpitabat illos Leo, affirmans futurum quod contigit, & tam sancti hominis cadaver, nullo actu caloris aut in putredinem aut graueolentiam soluendum. Biduo enim quem praeculerat moriens, vultum retinuit, similem aridenti; solennibus in templo, Signi, & cantuum exequiis rite procuratum, in aulam transfertur, stercora ut solet vestitam, ornata altari, media Christi effigie inter luminaria & odores: illic triduum totum ex Rituali Sinensium, nostro luctu dolentes nostri excipiunt, ad caput sandapilae cum familia consistunt domestica, funebribus alati; pileis figurae singularis, calceis item albis, & ex crassa cannabe vestibus, cinetu reuinctus multiplici, funus hinc, & hinc ad solum penduli, est enim albus Sinensibus mortuorum color. Cogitari vix potest concursu quam honorifica & quanto, supremi iuxta & infimi Magistratus memoriam Ricci coluerint, & iacturam nobiscum doluerint, viri quem ommissis quas apprimè notatae doctrinae, sapientiae, excellentiae dotibus virum sanctum, & verè sanctum, vniuersi velut ex condito nominabant. Ne quid autem his redendis honoribus peccarent Patres (nam piaculum est in hoc etiam leuiter peccasse) ritus illis dictabat Doctor Leo, & sigillatim agenda suggererat. Elapso triduo, sepultura nostros habebat valde sollicitos, vetabant leges intra pomeria sepeliri; nefas erat ruri, Ethnicorum more in profano condi; referri Macaam suspiciones aduersus externos prona, ac lubrica non sinebant; tentarat Riccius, sed frustra, soli palmos aliquot emere humanis nostrorum corporibus; & nostris querentibus infidelitatem venditoris, à venditione discedentis, haec quaquam, ait, propterea deerit nobis locus, & hoc praestantior illi ergo paulò post, defuncto eiusque in perpetuum sociis sepulchrum à Rege tanta eius gloria datum est ut non potuerit maiori. Eius petendi auctor Leo Mandarinus, idem per se concepto nostrorum ad Regem libello supplici, prudenter consuluit tribunalium iudicia praeverti oportere, quorum examini Rex erat libellum remissurus, priusque illi recognoscendum dedit, quam transmitteret ad Regem. Primus cum legit se Mandarinus qui tunc solus in aula ex Colais administrabat regnum: is pridem Ricci observantissimus, & amicissimus, non sepulchro tantum, sed templo censuit digna esse illius in publicum merita, quod quanquam externis nunquam foret concessum, nihilo segnibus